
 

 
 
 

De raad van de gemeente Bergen;        
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 10 maart 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene Raadscommissie van 17 maart 2009; 
 
b e s l u i t: 
 
De stelpost voor verdieping van bestaand beleid aan te wenden voor uitvoering van de 
volgende onderwerpen: 
 
1  Monumenten (incidenteel) 
2  Archeologie (structureel) 
3  Subsidie 2009 RTV 80  
4  Project Kinderen doen mee  
 
5  Digitalisering bestemmingsplannen  
6  Formatie wegwerken achterstanden RO  
7  Projectleider projecten Egmond  
8  Inhuur voor opstellen Kunst en Cultuurnota  

   9  1 fte handhaving in het zomerseizoen   
10 Verhoging kapitaallasten Dreef  

   11 PM: Visie ontwikkeling/aanzien gemeente (landschapsachitect)
   12 PM: Mogelijk toekomstig beheer Hargervaart 

 
Dat de kosten voor uitvoering van de punten 1 t/m 10 van respectievelijk € 275.063,-- (2009),  
€ 156.563,-- (2010), € 98.063,-- (2011) en € 86.063,-- (2012) worden gedekt uit de stelpost van 
 € 400.000,-- voor verdieping van bestaand beleid; 
 
Dat de begrotingswijzigingen behorend bij de punten 1 t/m 4 via de daarbij behorende 
raadsvoorstellen aangeleverd worden. 
 
De bijgaande begrotingswijziging voor de punten 5 t/m 10 goed te keuren. 
 
Dat de invulling van de bij punt 11 en 12 opgenomen ontwikkelingen apart aan de raad wordt 
voorgelegd; 
 
De bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 maart 2009 
de griffier, de voorzitter,

 



 

 

 


